[image: ]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУЛЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от  « 04 »  октября  2018 г. № 84
с. Булзи
О внесении изменений и дополнений
в Положение об установлении
земельного налога на территории
Булзинского сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 4 ноября 2014г. №347-ФЗ «О внесении изменений в части первой и второй Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2015г. №320-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового  кодекса Российской Федерации», Уставом Булзинского сельского поселения.

Совет депутатов Булзинского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об установлении земельного налога на территории Булзинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Булзинского сельского поселения от 08.11.2010г. №23 (с изменениями и дополнениями от 11.03.2012г. №70, от 14.11.2012г. №90, от 16.06.2014г.№141, от 26.01.2016г.№17, от 26.10.2017г.№55) изменения и дополнения согласно приложению.
          2. Опубликовать на официальном сайте Булзинского сельского поселения и обнародовать на информационных стендах.
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 г.

Председатель Совета депутатов
Булзинского сельского поселения                                                                Т. И. Гагара

   Приложение
к решению Совета депутатов
Булзинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «04» октября 2018 г. № 84

Изменение в Положение об установлении земельного налога на территории Булзинского сельского поселения

В пункте 6 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Освободить от уплаты земельного налога на 50% зарегистрированных и постоянно проживающих на территории Булзинского сельского поселения пенсионеров, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действующим на 31.12.2018 г., а также физических лиц: мужчин достигшим 60 лет и женщин, достигших 55 лет».

Глава
Булзинского сельского поселения                                                                          А.Р.Титов

image1.jpeg